

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**  
(локальный сметный расчет)

на **ГОУ Школа-интернат № 95, по адресу: Симферопольский б-р, д.20, стр.1.2**

Снятие сгораемой облицовки с путей эвакуации

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Ноябрь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.56-38-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ, ВОРОТНЫХ	100 м2	0,108	966,19		1,047	109,25	12,7	1 387,51
		ЗП						87,40	77	1 068,38
		НР от ЗП	%	80				60,09	45	624,38
		СП от ЗП	%	55				10,31		
		ЗТР	чел-ч	91,15			1,047			
								<b>256,74</b>		<b>3 080,27</b>
2	6.61-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ	100 м2	0,05	4 529,95		1,025	232,16	12,7	2 948,43
2.1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75 или эквивалент	м3	0,22	481,69		1	105,97	7,18	760,88
		НР от ЗП	%	100				232,16	91	2 683,07
		СП от ЗП	%	64				148,58	45	1 326,79
		ЗТР	чел-ч	385,2			1,025	19,74		
								<b>718,87</b>		<b>7 719,17</b>
3	6.53-22-1	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НАРУЖНЫХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРОСТЫХ	100 м3	0,01515	6 187,37		1,047	98,14	12,7	1 246,43
3.1	1.1-1-350	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ, РАЗМЕР 250X120X65 ММ, МАРКА 75 или эквивалент	1000 шт.	0,59388	991,12		1,002	589,78	4,95	2 919,43
3.2	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75 или эквивалент	м3	0,36349	481,69		1,002	175,44	7,18	1 259,66
		НР от ЗП	%	91				89,31	83	1 034,54
		СП от ЗП	%	70				68,70	45	560,89
		ЗТР	чел-ч	563			1,047	8,93		
								<b>1 021,37</b>		<b>7 020,95</b>
5	6.62-7-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СТЕН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 % (ОТКОСОВ)	100 м2	0,294	332,81		1,025	100,29	12,7	1 273,71
		ЗП			0,01		1,025	0,00	10,84	0,03
		ЭМ			0,01		1,025	(0,00)	12,7	(0,04)
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	(0,00)	12,7	(0,04)
		МР			645,99		1	189,92	1,01	191,82
		НР от ЗП	%	100				100,29	91	1 159,08
		СП от ЗП	%	64				64,19	45	573,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,07
		ЗТР	чел-ч	28,3			1,025	8,53		
								<b>454,69</b>		<b>3 197,88</b>
6	6.56-36-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ДЛЯ ПОДВАЛОВ И ПОДЪЕЗДОВ (ПРИМ.)	м2	10,8	29,21		1,087	342,91	12,7	4 355,00
		ЗП			12,76		1,087	149,80	4,86	728,01
		ЭМ			0,78		1,087	(9,16)	12,7	(116,29)
		в т.ч. ЗПМ			23,49		1	253,69	3,62	918,37
		МР								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6,2	1.7-2-32	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧ. ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ, ДЫМОГАЗОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ТЕПЛ О- И ГАЗОИЗОЛИРОВАННЫЕ БАЗАЛЬТОВОЙ ПЛИТОЙ И ТЕРМОУПЛОТНЯЮЩЕЙ ЛЕНТОЙ С ПОРШКОВЫМ ЗАЩИТНО- ДЕКОРАТИВ. ПОКРЫТИЕМ, С ВРЕЗНЫМ ЗАМКОВ И РУЧКАМИ, МАРКА ДПМ-75, РАЗМЕРЫ 2090X1280 ММ (ПРИМ.)	шт.	6	7 359,87		1	44 159,22	2,37	104 657,35
		или эквивалент								
		НР от ЗП	%	85				291,47	77	3 353,35
		СП от ЗП	%	70				240,04	45	1 959,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,03	178	207,00
		ЗТР	чел-ч	2,27			1,087	26,65		
								<b>45 453,16</b>		<b>116 178,83</b>
7	3.10-82-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ДВЕРЯМ	шт.	6						
		ЗП			14,88	*1,15	1,047	107,50	12,7	1 365,22
		ЭМ			1,99	*1,25	1,047	15,63	5,09	79,54
		в т.ч. ЗПМ			0,09	*1,25	1,047	(0,71)	12,7	(8,98)
		МР			0,41		1,002	2,46	4,61	11,36
7,1	1.8-1-70	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА "NORA-M" №2S, МАССА ДВЕРИ ДО 50 КГ	шт.	6	328,34		1,002	1 973,98	1,64	3 237,33
		или эквивалент								
		НР от ЗП	%	91				97,83	83	1 133,13
		СП от ЗП	%	70				75,25	45	614,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,24	178	15,98
		ЗТР	чел-ч	1,11		*1,15	1,047	8,02		
								<b>2 273,89</b>		<b>6 456,91</b>
11	3.15-140-1	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛОБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 м2	5,408						
		ЗП			1 901,57	*1,15	1,025	12 121,90	12,7	153 948,13
		ЭМ			3,74	*1,25	1,025	25,91	5,32	137,86
		в т.ч. ЗПМ			1,12	*1,25	1,025	(7,76)	12,7	(98,56)
		МР			953,15		1	5 154,64	2,81	14 484,52
11,1	1.1-1-442	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ АКРИЛОВЫЕ, МАРКА ВДА-Н ДОКУ-2 или эквивалент	т	0,086528	26 163,00		1	2 263,83	1,74	3 939,07
11,2	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КR)	кг	648,96	9,10		1	5 905,54	1,61	9 507,91
		или эквивалент								
11,3	1.1-1-1820	ПОКРЫТИЯ (ОБОИ) ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНИСТОЙ ТКАНИ ДЛЯ СТЕН	м2	605,696	16,38		1	9 921,30	3,03	30 061,54
		или эквивалент								
		НР от ЗП	%	100				12 121,90	91	140 092,80
		СП от ЗП	%	64				7 758,02	45	69 276,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,58	178	175,44
		ЗТР	чел-ч	157		*1,15	1,025	1 000,82		
								<b>55 286,62</b>		<b>421 623,93</b>
12	3.15-140-3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	5,408						
		ЗП			66,04	*1,15	1,025	420,98	12,7	5 346,50
12,1	1.1-1-442	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ АКРИЛОВЫЕ, МАРКА ВДА-Н ДОКУ-2 или эквивалент	т	0,08112	26 163,00		1	2 122,34	1,74	3 692,88
		НР от ЗП	%	100				420,98	91	4 865,32
		СП от ЗП	%	64				269,43	45	2 405,93
		ЗТР	чел-ч	5,49		*1,15	1,025	35,00		
								<b>3 233,73</b>		<b>16 310,63</b>
		Итого:								581 588,57
		Непредвиденные расходы 2 %								593 220,34
		НДС 18 %								106 779,66
		Всего по смете								700 000,00
		Сумма с понижающим коэффициентом 0,9			630 000,00					
		Итого с тендерным снижением 4,5% включая НДС 18%			601 650,00					

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

